
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад общеразвивающего вида № 12 города Крымска муниципального 

образования Крымский район. 

 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                                

  От 31 .10.2022г                                               № 195-ОД  

                     

 

Г. Крымск 

 

Об организации дополнительных платных образовательных услуг на 

период с 01.11.2022г. по 31.05.2023г. 

  

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах 

на платной основе, в соответствии с Законом Российской Федерации «Об 

образовании», Уставом, лицензией, Положением о дополнительных платных 

образовательных услугах ДОО №12 и на основании личных заявлений 

родителей (законных представителей). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить штатное расписание на дополнительные платные 

образовательные услуги от 01.11.2022г. 

2. Организовать реализацию дополнительных платных услуг 

образовательных услуг с 01.11.2022года по программам: 

- «АБВГДейка»; 

- «Кляксочка» 

3. Утвердить: 

3.1 Списки обучающихся (отдельно по каждой дополнительной платной 

образовательной услуге) (приложение 1); 

3.2 Графики работы платных дополнительных образовательных услуг 

(приложение 2); 

3.3 Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги (приложение 3); 

3.4 Штатное расписание для реализации дополнительных платных 

образовательных услуг (приложение 4) 

3.5 Нагрузку в соответствии с расчетами, выполненными ЦБ. 

3.6 Смету доходов и расходов от реализации дополнительных платных 

образовательных услуг (приложение 5) 



3. Назначить для реализации дополнительных платных образовательных 

услуг: 

3.1 Михалевскую Анастасию Сергеевну руководителем дополнительной 

платной образовательной услуги «АБВГДейка». 

3.2 Волошину Евгению Игоревну руководителем дополнительной платной 

образовательной услуги «Кляксочка». 

4. Установить оплату педагогам и учебно – вспомогательному персоналу в 

соответствии со штатным расписанием на дополнительные платные услуги. 

Обязанности помощника воспитателя по дополнительным платным услугам 

возложить на Мартынюк Елену Владимировну. 

5. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий 

возложить на руководителей платных услуг. 

6. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, 

соблюдением требований техники безопасности и санитарно – гигиенических 

правил и нормативов во время образовательного процесс возложить на 

старшего воспитателя Строкатову О.А. 

7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Заведующий МБДОУ  

детским садом № 12                                                                    И.Г. Петрова 

 

 С приказом ознакомлены: 
 

 
 

 


		2022-10-31T23:21:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 12 ГОРОДА КРЫМСКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




